EDITAL Nº 044/2025 – PROEC – UNESPAR

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA O PROGRAMA

MULTIINSTITUCIONAL DE FOMENTO À CIDADANIA, TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E

CONTROLE SOCIAL NAS UNIVERSIDADES ESTADUAIS DO PARANÁ

CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS REFERENTES AO EDITAL Nº 039/25 – PROEC –

UNESPAR

A Coordenação do Programa Multiinstitucional de Fomento à Cidadania,

Transparência Pública e Controle Social nas Universidades Estaduais do Paraná na

UNESPAR – Campus de Paranavaí, no uso de suas atribuições legais conforme legislação

vigente.

TORNA PÚBLICO:

A classificação dos candidatos inscritos no processo de seleção de acadêmicos

conforme EDITAL Nº 022/25 – PROEC – UNESPAR.

1. CLASSIFICAÇÃO POR CURSO

1.1 Os candidatos classificados, por curso, conforme disposto no item 4.2 do Edital Nº

022/25 – PROEC – UNESPAR. Segue a lista dos classificados, por nota média:

Curso de Administração:

Nome do(a) Candidato(a) Nota (média) Classificação

Isabela Ferdinando Amaral 9,3 1º lugar

Emiliana dos Santos Corrêa 8,1 2º lugar

Curso de Ciências Contábeis:

Nome do(a) Candidato(a) Nota (média) Classificação

Vinicio Lopes Teixeira 9,7 1º lugar

Tayná Alves Cardoso 9,4 2º lugar

Mariana Rabelo Mançano 8,5 3º lugar

Natalia Derenzo Beltrame 8,4 4º lugar

Lucas de Souza Vicente  8,2 5º lugar

Camila Bittencourt Fideles de Souza 7,9 6º lugar

Edmilson Garcia de Oliveira 7,3 7º lugar

Curso de Direito:

Nome do(a) Candidato(a) Nota (média) Classificação

Fábio Júlio Moreira Kashiwa Junior 7,9 1º lugar

João Pedro da Silva Fonseca 7,4 2º lugar

Curso de Serviço Social:

Nome do(a) Candidato(a) Nota (média) Classificação

Isabelly de Morais Santos  7,5 1º lugar

1.2 Não houveram candidatos classificados, em lista de espera, conforme disposto no

item 4.6 do Edital Nº 022/25 – PROEC – UNESPAR.

2. DOS RECURSOS

2.1 Cabe pedido de recurso da classificação dos candidatos inscritos, exclusivamente

pelo candidato, e devidamente fundamentado e explicativo, no prazo estipulado no item 5

do Edital Nº 022/25 – PROEC – UNESPAR.

2.2 Os recursos que não estiverem de acordo com o disposto no Edital, ou que forem

encaminhados fora do prazo não serão analisados.

2.3 O resultado final do presente Processo Seletivo, após a análise dos recursos e

classificação dos candidatos em lista de espera, será publicado em Edital específico, a ser

divulgado no endereço o eletrônico: https://proec.unespar.edu.br/menu-proec/editais e para

o email dos candidatos, no dia 14 de maio de 2025, conforme consta no cronograma do

Processo Seletivo.

Publique-se.

Paranavaí, 06 de maio de 2025.

Profa. Dra. Juliane Andressa Pavão

Coordenadora do Projeto

Profa. Dra. Rosimeiri Darc Cardoso

Pró-reitora de Extensão e Cultura

PROEC – UNESPAR

https://proec.unespar.edu.br/menu-proec/editais